伝統の技を今に伝える「真田紐」 × Made in JAPANステッキのコラボ

K i 真 発売

報道関係 各位
プレスリリース

2014年4月吉日

伝統を継承しつつ、現代のものづくりに活かす。

謹啓皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

毎 格別 ご愛顧を ただき厚く御礼申 上げます

Kainos真田ーＳＡＮＡＤＡー発売

毎々格別のご愛顧をいただき厚く御礼申し上げます。

さてこの度、株式会社シナノ（本社：長野県佐久市、社長：柳澤光宏）では、新商品「カイノス

真田（SANADA）」を発売させていただく運びとなりました。

「日本の伝統工芸を絶やさず、次世代や世界に向けて発信したい」、そんな思いからスター

トしたMade In Japanにこだわったコラボプロジェクト。シナノのポール技術の粋を結集した、

国産ハイグレードモデル「グランド・カイノス」をベースに、戦国時代に活躍した真田家にゆか

りがあるとされる「真田紐」をアクセサリーパーツに採用。伝統工芸・真田紐のストラップ、そしりがあるとされる 真田紐」をアクセサリ パ ツに採用。伝統工芸 真田紐のストラップ、そし

て国産デニムの名品「児島ジーンズ」 に「真田紐」をあしらった収納ポーチをセット。伝統に裏

付けられた機能美を備えた、こだわりの逸品が誕生しました。

■ カイノス真田 ＳＡＮＡＤＡ （４月７日 発売）
黒（男性用） 24,000円（税抜） ／ 赤（女性用） 21,000円（税抜）

＜仕様＞

★男性モデル★

●シャフト素材／耐食アルミ18Φ＋16Φ ●グリップ／木製（黒檀） ●重量／約315ｇ

●サイズ／ラチェット式79～89cm（２㎝毎）

●先ゴム：ＰＰ-18（滑りにくい安全先ゴム）

★女性モデル★

●シャフト素材／耐食アルミ18Φ＋16Φ ●グリップ／アクリル ●重量／約305ｇ

●サイズ／ラチェット式75～85cm（２㎝毎）●先ゴム：ＰＰ-10-16（ベージュ）

●真田紐とは

真田幸村とその父・昌幸が「強くて丈夫な紐」として、武具
や甲冑、刀の紐などに用いたことから、その名がついたとさ
れる。一般的な紐に比べ、「丈夫で、伸びにくい」といった優
れた特性があり、また独特な柄行、艶、風合いに美しさが
あるため、美術品や陶器・茶器などを入れる桐箱の装飾結
び

ご参考

び紐などにも使用されている。

さらに、海外においては「サムライリボン」として、そのファッ
ション性と美しさが注目されている。

●児島ジーンズとは

1960年代に国内で最初にジーンズ生産を手掛けたことでし

られる 岡山県児島産のデニム地 その品質の高さから

高級黒檀グリップ

木のぬくもりが伝わる確かな
素材と、握りやすい形状。

られる、岡山県児島産のデニム地。その品質の高さから、
国内外でファンも多い。 ※男性用モデルのみ採用

高級アクリルグリップ

デザイン性に富んだ、アク
リルグリップ。

●商品特徴 図解

スリムネック

握りやすく疲れにくさの秘
訣。シナノステッキの代名
詞ともいえる機能。

真田紐ストラップ

真田紐ストラップ

精巧な折畳ジョイント

精巧な切削技術が実現し
た ガタつきの少ない折畳

真田紐 × 児島ジーンズ
専用ポーチ

真田紐
×真田赤備風生地

あかぞなえ

滑りにくい安全先ゴム

雨の日・雪の日など滑りや
す 路面 効果を発揮す

た、ガタつきの少ない折畳
みジョイント。

カラ 先ゴム

×真田赤備風生地
専用ポーチ

すい路面で効果を発揮す
る先進の安全先ゴムを装
着。

ファッションアイテムとして、
足元までこだわったカラー
先ゴムを採用。

カラー先ゴム